

10 listopada 2017



Partnerzy z Winnicy będą świętować nasze Odzyskanie

Niepodległości

Delegacja Obwodu Winnickiego na Ukrainie gości w naszym regionie w związku z obchodami Święta Niepodległości. Wieloletni partnerzy regionu świętokrzyskiego byli również zainteresowani kwestiami drogowymi, w związku z nadchodzącymi na Ukrainie zmianami prawnymi.

W składzie delegacji, która będzie gościła w naszym regionie przez 3 dni są m.in. **Vasyl Brovarnyk** - zastępca przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, **Anataliy Ivanets** - Dyrektor Przedsiębiorstwa Leśnego „Winoblagolis”, **Volodymyr Merezko** - Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, **Volodymyr Shevchuk** - Dyrektor Działu Marketingu „Barlinek Invest” oraz **Victoria Voit** - Zastępca Kierownika Oddziału Współpracy Międzynarodowej w Departamencie Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego.

Pierwszym punktem wizyty Ukraińców w naszym regionie był Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, gdzie spotkał się z nimi wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.

- Cieszę się, że ludzie, których lubię i znam odwiedzają nas. Jesteśmy chyba w najważniejszej dla mojej pracy jednostce w towarzystwie najważniejszego współpracownika, Damiana Urbanowskiego, dyrektora ŚZDW. To właśnie on i jego współpracownicy mają najważniejszą wiedzę na tematy najbardziej interesujące nas dziś. Cieszę się, że zwróciliście się do mnie w sprawie tego niezwykle ważnego zagadnienia jakim jest budowa i utrzymanie dróg. Drogi w Polsce mają różnych właścicieli - państwo, województwa, powiaty i gminy. Więcej niż połowa budżetu całego województwa jest przeznaczana co roku na właśnie inwestycje drogowe - mówił, rozpoczynając spotkanie, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, **Jan Maćkowiak**, który dziękował przy tej okazji Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich za udaną współpracę.

- Cieszymy się z wizyty w województwie świętokrzyskim. Szczególnie ciekawi nas podczas niej temat dróg, gdyż 1 stycznia zmienia się prawo na Ukrainie. Drogi nadal będą należeć do państwa, ale za utrzymanie niektórych będą odpowiadać samorządy. Uważamy, że będą to pozytywne zmiany i chcemy poznać doświadczenie i wiedzę województwa świętokrzyskiego na ten temat - mówił **Vasyl Brovarnyk**.

Delegacja z Ukrainy odwiedzi również VIVE Textile Recycling sp. z o.o. w Kielcach, gdzie spotka się z prezesem Bertusem Servaasem, Pińczów i tamtejszą Wyższą Szkołą Umiejętności Zawodowych oraz Filharmonię Świętokrzyską. Jutro władze Obwodu Winnickiego wezmą udział w Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej w Kielcach oraz oficjalnych uroczystościach po niej, związanych z rocznicą Odzyskania Niepodległości przez Polskę. W planie ich wizyty znalazły się również Mistrzostwa Europy EKO Kyokushin/Shinkyokushin Kadetów U16 i Młodzieżowców U22 w Kielcach.



Partnerzy z Winnicy będą świętować nasze Odzyskanie Niepodległości | 4

